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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

X Niedziela zwykła- rok a

ramkach ustalonych przez „sprawiedliwych”, a jednak w 
sposób oczywisty dla wszystkich zostali obdarzeni Bożą 
łaską.

Łatwo zrozumieć rozdrażnienie „sprawiedliwych”. Dla-
czego oni, a nie my? – pytają. – Przecież to nam, a nie 
byle komu, należy się Boża łaska. To my powinniśmy sie-
dzieć za tym stołem i cieszyć się Bożymi względa¬mi. 
To przez nasze ręce i naszą modlitwę powinny spływać 
Boże łaski. Czy nasza zazdrość i gniew nie są całkowicie 
usprawiedliwione?

Jezus podejmuje dialog, chociaż faryzeusze nie zwra-
cają się do Niego wprost, atakują Go jedynie wobec Jego 
uczniów. „Idźcie i starajcie się zrozumieć” – mówi. Idźcie 
i ochłońcie, pozwólcie opaść emocjom i dopuśćcie do 
głosu słowo Boże, które przecież znacie i szanuje¬cie. 
Spróbujcie zrozumieć, co to jest miłosierdzie. Bo wtedy 
ten wstrząs, który przeżywacie, stanie się dla was wy-
bawieniem — bo wydobywając na jaw waszą pychę, 
zazdrość, pogardę dla drugiego człowieka, uświadomi 
wam, że i wy jesteście grzesznikami, których przysze-
dłem powołać. Was także kocham. I ta miłość jest warta 
tego, by wyrzec się kurczowego trzymania się własnego 
poczucia sprawiedliwości.

Jezus kieruje te słowa także do tego „sprawiedliwego”, 
który kryje się w każdym z nas. Kiedy buntujemy się prze-
ciwko Bogu, kiedy życiowe próby wydobywają z nas na-
szą małość i całą paletę grzechów, których na co dzień 
w ogóle w sobie nie dostrzegamy, On mówi do nas: Idź-
cie i starajcie się zrozumieć, czym jest miłosierdzie. Bo 
wtedy istnieje szansa, że odkrywając naszą grzeszność, 
zamiast się załamywać, zwrócimy się z całą ufnością do 
Tego, który przyszedł powołać grzeszników.    Anonim 
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Postępowanie Jezusa było dla faryzeuszy całkowicie 
niezrozumiałe. Dlaczego powołał Mateusza, wzgardzo-
nego przez przyzwoitych ludzi celnika, a na domiar złego 
zasiadł do stołu w szemranym towarzystwie jego znajo-
mych? Dlaczego powiedział, że nie przyszedł powołać 
sprawiedliwych, ale grzeszników? Dlaczego zachowuje 
się w sposób tak prowokacyjny, drażniąc ich, faryzeuszy, 
którzy przecież autentycznie starają się zachowywać 
przepisy prawa Bożego?

To nie tylko sprawa celnika Mateusza. Takie „prowoka-
cje” spotykamy w Ewangelii często. Jezus nie dystansuje 
się od jawnogrzesznicy, która włosami ocierała Jego sto-
py ani od zwierzchnika celników Zacheusza, ani od nie-
widomego żebraka, którego uzdrowienie wywołało furię 
faryze¬uszów, mających mu do powiedzenia tylko: „Cały 
urodziłeś się w grzechach”. Wszyscy oni nie mieścili się w 
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11 V I  2023 NIEDZIELA ( Mt 9, 9-13) 
700 śp. Zofia i Antoni Prusiel, zmarli z rodziny Pru-
sielów
900 Pro populo  
900 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
900 śp. Magdalena Jabłońska – 7 rocznica śmierci
1030 śp. Tadeusz Grzybowski oraz zmarli z rodziny 
Łapińskich i Grzybowskich w 16 rocznicę śmierci 
Tadeusza 
1200 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 
Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej w ro-
dzinie Anny i Emila w 13 rocznicę ślubu 
1200 O błogosławieństwo Boże Potrzebne łaski opie-
kę Matki Bożej dary Ducha Świętego dla Beaty w 
dniu urodzin – ks. poza parafiąą
1600 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
dla Piotra, Barbary i ich dzieci
1800 śp. Andrzej Komar – 14 rocznica śmierci, śp. 
Franciszek Komar – 11 rocznica śmierci - rezerwa-
cja

12 VI 2023 PONIEDZIAŁEK (Mk 5, 1-12)
630 śp. Leszek Wróblewski
700 śp. Mieczysław Ogrodnik – 6 rocznica śmierci
1800 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska  
1800 śp. Ryszard – 5 rocznica śmierci - rezerwacja

13 VI 2023 WTOREK (Mt 5, 13-16)
630 śp. Witold Maciejczuk – 31 rocznica śmierci 
700 śp. Bronisława(k), Antoni, Stanisław, Mirosław 
Szczerba
1800 śp. Aniela, Leokadia i Władysław Kamińscy w 
5 rocznicę śmierci Anieli
1800 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska

14 VI 2023 ŚRODA (Mt 5,17-19)
630 O Boże błogosławieństwo dla Małgorzaty i Jaro-
sława Falkowskich w 20 rocznicę ślubu oraz o po-
trzebne łaski dla ich dzieci
700 śp. Genowefa i Antoni Saczyk 
1800 śp. Katarzyna Łapińska – 13 rocznica śmierci
1800 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska – ks. Pro-
boszcz poza parafią

15 VI 2023 CZWARTEK (Mt 5,20-26)
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Irena i Eugeniusz Truchin, zmarli z rodziny 
Truchin i Jarmułowicz - rezerwacja 
700 śp. Zdzisław i Stanisław oraz zmarłych z rodziny 
Zarębów 
1800 śp. O Boże błogosławieństwo, opiekę Mat-
ki Bożej dla dzieci i rodziców oraz pracowników 
Przedszkola Nr 2 - rezerwacja

16 VI 2023 PIĄTEK (Mt 11, 25-30)
630 śp. Marek Bajkowski – 15 rocznica śmierci
630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 śp. Elżbieta Kalinowska – 4 rocznica śmierci
1800 Msza wynagradzająca najświętszemu Sercu 
Pana Jezusa za grzechy ludzkości z prośbą o zdro-
wie i Boże błogosławieństwo dla członków Wspól-
noty i ich rodzin

1800 śp. Henryka Łapińska msza z okazji urodzin 
17 VI 2023 SOBOTA (Łk 2, 41-51)

630 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska
700 Pro populo z 25 VI
1800 śp. Irena, Władysław i Józef Koc 
1800 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bo-
żej dla członków KŻR pw. św. Brata Alberta i ich 
rodzin

18 V I  2023 NIEDZIELA ( Mt  9, 36-10,8) 
700 O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej 
w rodzinie
900 Pro populo  
900 śp. Marianna i Zygmunt Swat w 4 rocznicę 
śmierci Marianny
900 śp. Tadeusz Łapiński – gregoriańska 
1030 śp. Monika Wyszyńska – 13 rocznica śmierci, 
zmarłych z rodziny Wyszyńskich 
1200 O Boże błogosławieństwo dla Moniki i Grze-
gorza w 6 rocznicę ślubu oraz ich dzieci Gabrysi i 
Marysi - rezerwacja 
1600 śp. Zofia Gąsowska
1800 śp. Mieczysław, Irena, Helena, Stefan Koma-
rów

● Dziś przypada dziesiąta niedziela zwykła w roku 
liturgicznym. Centrum każdej niedzieli jest Euchary-
stia, czyli pamiątką męki, śmierci i zmartwychwsta-
nia Chrystusa. Te wydarzenia zbawcze przypomina-
ją nam o wielkiej miłości Boga do człowieka. Niech 
ta świadomość towarzyszy nam na drogach nowego 
tygodnia.  Dziękujemy ks. Robertowi Śliwowskie-
mu za wygłoszone Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Składamy serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy zatroszczyli się o oprawę uroczystości Boże-
go Ciała; czy to przez przygotowanie ołtarzyków, czy 
też przez aktywne włączenie się w tę uroczystość. 
● Trwa oktawa Bożego Ciała, zapraszamy codzien-
nie o godzinie 1800 na Mszę Świętą z Nieszpora-
mi Eucharystycznymi. Na zakończenie oktawy, w 
czwartek 15 czerwca, zapraszamy na Mszę świętą 
oraz poświęcenie wianków z ziół i kwiatów, dzieci 
w tym dniu otrzymają specjalne błogosławieństwo.
● W środę tradycyjnie Nowenna do Matki Bo-
żej Nieustającej Pomocy po Mszy o godzinie 1800. 
Niech Jej orędownictwo wyprasza nam Bożą pomoc 
w trudnych doświadczeniach.
● W piątek 16 czerwca, w kalendarzu liturgicznym 
przypada uroczystość Najświętszego Serca Pana Je-
zusa. Jest to też Światowy Dzień Modlitw o Uświę-
cenie Kapłanów. Z racji na uroczystość można spo-
żywać pokarmy mięsne. 
● W sobotę 17 czerwca, w liturgii będziemy czcili 
Niepokalane Serce Najświętszej Maryi Panny.
● Biuro Radia Maryja organizuje w dniach 8 i 9 lipca 
br. pielgrzymkę na spotkanie Rodziny Radia Maryja. 
W programie pielgrzymki nawiedzenie Sanktuarium 
w Leśniowie; Sanktuarium Krwi Chrystusa. Zapisy 
w niedzielę w Biurze Radia Maryja przy ulicy Cmen-
tarnej 12 od 1045 do 1215 i pod telefonem 507136275. 
Wyjazd dwudniowy z noclegiem.
● Zapraszamy do udziału w I Rekolekcjach Maryj-
nych Róż Różańcowych Rodziców oraz Kół Żywe-
go Różańca Diecezji Łomżyńskiej, które odbędą się 
od 23 do 25 czerwca 2023r. w Hodyszewie w Sank-
tuarium Matki Bożej Pojednania w ośrodku ,,Ojczy-
zna”. Rekolekcje prowadzi ks. Dariusz Krajewski 
Moderator Żywego Różańca diecezji łomżyńskiej. 
Zapraszamy wszystkich, którzy chcą i modlą się za 
swoje dzieci i rodziny. więcej informacji znajdziemy 
na plakatach w gablocie.
● Przypominamy, aby zamówione intencje Mszy 
opłacać minimum dwa tygodnie przed terminem od-
prawiania. Przyjmujemy już intencje na rok 2024.
● Prosimy, aby każdy kto chce skorzystać z sakra-
mentu pokuty, uczynił to odpowiednio wcześniej 
przed Mszą świętą – podczas Mszy nie zawsze 
ksiądz będzie posługiwał w konfesjonale.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary skła-

INTENCJE  MSZALNE

MYŚL TYGODNIA 

dane na potrzeby parafii, za te składane na conie-
dzielną tacę, ofiary indywidualne, przez ofiaromat, 
na konto bankowe czy w postaci kamiennych tabli-
czek. W przyszłą niedzielę ofiary składane do pu-
szek będą przeznaczone na Katolicki Uniwersytet 
Lubelski i cele edukacyjne diecezji.
● Związek małżeński mają zamiar zawrzeć: Andrzej 
Kryński kawaler parafii naszej i Małgorzata Lipska 
panna parafii Bożego Ciała w Surażu – zapowiedź 
II; – ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zacho-
dzących miedzy tymi osobami zobowiązany jest w 
sumieniu o powiadomieniu Kancelarii Parafialnej.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy doświadczenia bliskości Boga, opieki 
Matki Najświętszej, Miłej i błogosławionej niedzie-
li.
W tym tygodniu patronuje nam:
- wtorek 13 czerwca – Święty Antoni z Padwy 
(1195-1231), kapłan franciszkański i doktor Ko-
ścioła, wybitny kaznodzieja, patron osób i rzeczy 
zaginionych;
- środa, 14 czerwca – Błogosławiony Michał Kozal 
(1893-1943), biskup i męczennik zamordowany w 
obozie w Dachau; 
- sobota, 17 czerwca – Wspomnienie Niepokalane-
go Serca Najświętszej Maryi Panny.


